2019年８月７日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 中村 哲也

  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 中村 哲也

 問合せ先 財務企画部長 柳澤 宏

 TEL:03-6279-0311

太陽光発電所月次発電電力量実績に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）の太陽光発電所におけ

る、2019年７月の発電電力量及び CO2削減量につき、下記の通りお知らせいたします。

記

１ 2019年７月の発電電力量実績及びCO2 削減量

(＊１) 予想発電電力量は、テクニカルレポートに記載の超過確率 50％（P50）の予想発電電力量を基

に、弊社で試算しています。

(＊２) 発電電力量は、SCADAシステムで把握可能なデータを基に集計しています。

(＊３) CO2削減量は、各電気事業者の調整後排出係数を基にして算出したものです。

（環境省 HP 参考 https://www.env.go.jp/press/104919.html）

2019年 12月期

  発電

所

(合計)

パネル出力

予想発電電力量

(kWh) (A)

(＊１)

発電電力量

(kWh) (B)

 (＊２)

差異(kWh)

 (B)－ (A)

CO₂削減量

(kg-CO₂)

(＊３)

７月 20 108.9 11,810,711 10,849,602 -961,109 5,863,829

８月   13,062,147

９月   11,147,071

10 月   10,596,443

11 月   8,323,489

12 月   7,120,760

合計 - - 62,060,622 - - -

２ 2019年７月の発電所別発電量実績

2019年７月の発電電力量実績は、本投資法人の発電所全体に及んだ悪天候により月間日照時間が短かっ

たこと等から、本投資法人のポートフォリオ合計では 10,849,602kWh、予想発電電力量対比で 91.86%と

なりました。

2019年７月

発電所

パネル

出力

(MW)

予想発電

電力量

(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (%)

(B/A)

CS 志布志市発電所 1.22 131,940 128,784 97.61%

CS 伊佐市発電所 0.93 99,804 93,350 93.53%

CS 笠間市発電所 2.13 205,407 181,813 88.51%

CS 伊佐市第二発電所 2.01 229,109 193,786 84.58%

CS 湧水町発電所 1.75 189,962 166,340 87.56%

CS 伊佐市第三発電所 2.23 251,080 221,137 88.07%

CS 笠間市第二発電所 2.10 204,563 177,160 86.60%

CS 日出町発電所 2.57 309,444 255,660 82.62%

CS 芦北町発電所 2.35 282,362 236,840 83.88%

CS 南島原市発電所(東)(西) 3.93 475,151 396,299 83.40%

CS 皆野町発電所 2.45 243,928 175,308 71.87%

CS 函南町発電所 1.34 155,317 123,648 79.61%

CS 益城町発電所 47.69 5,393,968 4,920,100 91.21%

CS 郡山市発電所 0.64 62,734 61,564 98.13%

CS 津山市発電所 1.96 191,599 199,131 103.93%

CS 恵那市発電所 2.12 225,002 212,530 94.46%

CS 大山町発電所(A)(B) 27.30 2,753,560 2,723,100 98.89%

CS 高山市発電所 0.96 105,747 98,752 93.39%

CS 美里町発電所 1.08 106,478 92,447 86.82%

CS 丸森町発電所 2.19 193,554 191,853 99.12%

ポートフォリオ合計 108.9 11,810,711 10,849,602 91.86%

３ 直近１年間（2018年年８月から 2019年７月）の発電所別発電電力量実績累計

本投資法人による資産の取得時期以前の運転実績も加味した、2018年８月から 2019年７月までの直近１年

間の本投資法人が所有する太陽光発電所のポートフォリオ合計の発電電力量実績は 109,098,896kWh、予想

発電電力量対比で 98.28%となりました。

2018年８月～2019年７月

発電所 予想発電電力量

(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (%)

(B/A)

CS 志布志市発電所 1,294,573 1,223,137 94.48%

CS 伊佐市発電所 973,283 985,540 101.26%

CS 笠間市発電所 2,232,517 2,239,617 100.32%

CS 伊佐市第二発電所 2,231,024 2,125,505 95.27%

CS 湧水町発電所 1,915,312 1,759,280 91.85%

CS 伊佐市第三発電所 2,406,443 2,309,082 95.95%

CS 笠間市第二発電所 2,202,625 2,192,686 99.55%

CS 日出町発電所 2,847,861 2,831,376 99.42%

CS 芦北町発電所 2,462,628 2,403,650 97.61%

CS 南島原市発電所(東)(西)  4,384,952 4,370,102 99.66%

CS 皆野町発電所  2,873,421 2,565,705 89.29%

CS 函南町発電所  1,439,333 1,383,881 96.15%

CS 益城町発電所 50,353,128 48,091,900 95.51%

CS 郡山市発電所 667,265 726,264 108.84%

CS 津山市発電所 1,979,028 2,050,645 103.62%

CS 恵那市発電所 2,198,513 2,386,250 108.54%

CS 大山町発電所(A)(B) 23,844,257 24,881,597 104.35%

CS 高山市発電所 862,713 855,227 99.13%

CS 美里町発電所 1,322,442 1,298,907 98.22%

CS 丸森町発電所 2,512,321 2,418,546 96.27%

ポートフォリオ合計 111,003,637 109,098,896 98.28%

以上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com

https://www.canadiansolarinfra.com/
https://www.canadiansolarinfra.com/